
 
M in i s tero de l l ’ i s t ruz ione,  de l l ’un ivers i tà  e de l l a  r i cerca  

Istituto Comprensivo di Via Acerbi 

Via Acerbi 21 – 27100 Pavia 

Tel: 0382-467325  Fax: 0382-568378 

e-mail: pvic82500d@istruzione.it 

sito web: http://www.paviaquarto.gov.it 

c.f. 96069460184 

 

 

Agli atti 

 

 

Il sottoscritto Barbisotti Marco,  dirigente dell’I.C. di via Acerbi di Pavia,  

Vista l’assenza della Collaboratrice Scolastica Viscione Carmela del plesso della scuola d’infanzia 

Manara e della Collaboratrice Manutencoop Toscani Ornella presso la scuola d’infanzia L’Aquilone 

il giorno 23/03/2013; 

Vista l’assenza il giorno 24/03/2017 della Collaboratrice Scolastica Carnevale Luigia presso la 

scuola secondaria di primo grado “Dalla Chiesa”; 

Considerata la presenza di un alunno DVA presso il plesso Manara, di cinque DVA presso il plesso 

Aquilone e di nove DVA presso la scuola secondaria di primo grado “Dalla Chiesa”; 

Visto che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1 

settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni 

di assenza del personale collaboratore scolastico;  

Considerato che la totale mancata di sostituzione  dei collaboratori scolastici assenti non 

consentirebbe di garantire l’incolumità e la sicurezza degli alunni;  

Verificata l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio 

scolastico, pur avendo già attivato nel limite del possibile misure organizzative complessive che 

vedono coinvolta l’intero Istituto Complessivo,  

Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto alla studio 

costituzionalmente garantito; 

Vista la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del  Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione del MIUR ; 

DETERMINA 

di procedere al conferimento di una supplenza breve per i giorni 23/03/2017 e 24/03/2017 

 

  

Pavia, 23/03/2017         Il Dirigente Scolastico 

         Marco Barbisotti 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

Sensi dell’art.3 comma 2 – DLgs n. 39/1993) 

 

PVIC82500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001703 - 23/03/2017 - C.4 - I

mailto:pvic82500d@istruzione.it
http://www.paviaquarto.gov.it/

